
••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

EXP-UNC: 0002725/2018
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Carrera de Antropología de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, en la que solicita la renovación de las
designaciones de su personal docente interino para el año 2018; y

CONSIDERANDO:
Que por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han

controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada;
Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente;
Lo dispuesto en el Art. 59° de los Estatutos de la Universidad Nacional de

Córdoba, en su Título V-Régimen de Docencia;
Los Arts. 8° y 12° de la Ordenanza 1/08 de este Consejo Directivo;
Lo dispuesto en la Resolución H. Consejo Superior No. 1222/2014, que

aprueba el Convenio Colectivo de trabajo para el sector docente;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 05 de Marzo de 2018, aprobó,

por unanimidad el despacho conjunto de la Comisión de Vigilancia y Reglamento y
Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 10._ DESIGNAR, en calidad de interino, al siguiente personal docente de la
Carrera de ANTROPOLOGíA de la Facultad de Filosofía y Humanidades, desde el 01
de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, tal como se especifica en cada
caso:

Área Arqueología

PROBLEMÁTICAS DE LA ARQUEOLOGíA
PAZZARELLI, Francisco- Leg. 41329- Profesor Asistente de dedicación simple.
AMUEDO, Claudia- Leg. 52351- Profesora Asistente de dedicación simple.
ROBLEDO, Andrés- Leg 50290- Profesor Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL
SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago- Leg. 49781- Profesor Asistente de dedicación
simple.
SALEGA, Soledad- Leg. 46954- Profesora Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA Y NATURALEZA
LlNDSKOUG,.Henrik- Leg. 48877- Profesor Asistente de dedicación simple.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA 11

PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- Profesor Asistente de dedicación simple.

ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL
MARSCHOFF, María- Leg. 51524- Profesora Asistente de dedicación simple.



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Filosofia
y Humanidades I UNe

.......................................................................................................

11 EXP-UNC: 0002725/2018

ARQUEOLOGíA PÚBLICA
GALlMBERTI, Soledad- Leg. 48297 - Profesora Asistente dedicación semi-exclusiva.

Área Antropología Social

PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGíA SOCIAL
ABATE DAGA, Miriam- Leg. 29236- Profesora Adjunta dedicación simple, a cargo del
dictado.
MOLlNA, Guadalupe -Leg. 36989- Profesora Asistente dedicación simple.
FREYRE, María Laura -Leg. 46994- Profesora Asistente dedicación simple.

ETNOGRAFíA DE GRUPOS INDíGENAS
ALVAREZ ÁVILA, Carolina -Leg. 41861- Profesora Asistente dedicación simple.
HEREDIA, Fabiola -Leg 43625- Profesora Asistente dedicación semi-exclusiva.

HISTORIA SOCIAL ARGENTINA
ARRIAGA, Ana Elisa -Leg. 43858- Profesora Asistente dedicación simple.

ANTROPOLOGíA EN CONTEXTOS URBANOS
ABATE DAGA, Miriam -Leg. 29236-Profesora Adjunta dedicación simple, a cargo del
dictado.
IBÁÑEZ, Ileana -Leg. 49221- Profesora Asistente dedicación simple

ANTROPOLOGíA DE LA POlÍTICA
BERMÚDEZ, Natalia Leg. 41068 Profesora Titular dedicación simple.
B,ERMÚDEZ, Natalia Leg. 41068 Profesora Asistente dedicación simple.

Área Antropología Biológica

PROBLEMÁTICAS DE LA BIOANTROPOLOGíA
GARCíA, Angelina -Leg. 47570 -Profesora Asistente de dedicación simple.
GONZÁLEZ, Claudina -Leg. 42420- Profesora Asistente dedicación simple.

ANTROPOLOGíA FORENSE
OLMO, Darío -Leg. 45787- Profesor Titular de dedicación simple.

Área Teórico-metodológica

TEORíA SOCIAL
FREYRE, María Laura -Leg. 46994- Profesora Asistente de dedicación simple.
PERNASETTI~ Cecilia -Leg. 45319- Profesora Asistente dedicación simple.
ROVELLI, José Gabriel -Leg. 52280- Profesor Asistente dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA I
OLlVEIRA RUFINO, Renata -Leg. 46843- Profesora Asistente dedicación simple.
PREVITALI, María Elena -Leg 41175- Profesora Asistente dedicación simple.
DIAZ, María Cecilia -Leg. 48131- Profesora Asistente dedicación simple.



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

............... . .

/// EXP-UNC: 0002725/2018

TEORíA ANTROPOLÓGICA 11
MONTANI, Rodrigo- Leg. 52023-Profesor asistente dedicación simple.

TEORíA ANTROPOLÓGICA 111
TAMAGNINI, Lucía -Leg. 45792- Profesora Asistente dedicación simple.

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACiÓN EN ANTROPOLOGíA
ESPINOSA, Mariana -Leg. 49385- Profesora Asistente dedicación simple
LACOMBE, Eliana -Leg. 49360- Profesora Asistente dedicación simple.
CAMINOA, José María -Leg. 51304- Profesora Asistente dedicación semi-exclusiva.

TALLER DE PRODUCCiÓN DE TRABAJOS FINALES
ZABALA, Mariela-Leg. 39927-Profesora Adjunta dedicación simple a cargo del dictado.
L1BERATORI, Marina-Leg. 44983- Profesora Asistente dedicación simple.

COORDINADORA TÉCNICA DE PRÁCTICAS PROFESIONALES SUPERVISADAS
CASIMIRO, Nancy Magdalena -Leg. 51298- con un monto equivalente a un cargo de
Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva hasta el 31 de Octubre de 2018 (con
partida vacante Prof. Vanesa López).

ARTICULO 20._CONCEDER licencia, sin goce de sueldo, por cargo de mayor
jerarquía, al siguiente personal docente, en las cátedras y cargos que en cada caso se
indica, a partir del 01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019,
encuadrándose en lo dispuesto en el arto 49°, aparto 11,inc. a) de la Resolución H.
Consejo Superior N° 1222/2014:

BERMUDEZ, Natalia -Leg. 41068- Profesora Asistente de dedicación simple en la
cátedra Antropología de la Política.
GONZALEZ, Claudina -Leg. 42420- Profesora Asistente de dedicación simple en la
cátedra Problemáticas de la Bioantropología

ARTíCULO 30._ DESIGNAR en calidad de interinos al siguiente personal docente, en
los cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del 01
de abril de 2018 y el 31 de marzo de 2019:

PROBLEMÁTICAS DE LA BIOANTROPOLOGíA
LUISI, Pierre -Leg. 53582- Profesor Asistente de dedicación simple. (Con partida
vacante por licencia de la Prof. Claudina González).

ARTICULO 40._ DISPONER que los siguientes docentes cumplan funciones en las
cátedras que se indican, como complementación de funciones y/o carga anexa al
cargo que en cada caso se menciona, desde el 01 de abril de 2018 y hasta el 31 de
marzo de 2019:



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Filosofia
y Humanidades I UNe

.................................................. . .

IIII EXP-UNC: 0002725/2018

Área Arqueología '"

ARQUEOLOGíA Y NATURALEZA
PAZZARELLI, Francisco- Leg. 41329- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Problemáticas de la Arqueología.
AMUEDO, Claudia- Leg. 52351- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Arqueología.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA I
GALlMBERTI, Soledad- Leg.48297- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la asignatura Arqueología Pública.

ARQUEOLOGíA ARGENTINA 11
SRUR, Gabriela- Leg. 47736- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Arqentina l.
SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago -Leg. 49781- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Arqueología Argentina 1.

ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL
LlNDSKOUG, Henrik- Leg. 48877- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente 'de dedicación simple en la asignatura
Arqueología y Naturaleza.

ARQUEOLOGíA DE CAZADORES RECOLECTORES
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 11.

SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago- Leg. 49781- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Arqueología de la Complejidad Social.
ROBLEDO, Andrés- Leg 50290- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple Problemáticas de
la Arqueología.

ARQUEOLOGIA PÚBLICA
IZETA, Andrés -Leg. 45917- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Arqueología Argentina 1.



••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

IIIII EXP-UNC: 0002725/2018

Área Antropología Social

PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGíA SOCIAL
IBÁÑEZ, lIeana -Leg. 49221- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Antropología en Contextos Urbanos.
ROVELLI, José Gabriel- Leg. 52280- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Social.

ETNOGRAFíA DE GRUPOS INDíGENAS
ARRIAGA, Ana Elisa-Leg. 43858- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Historia Social.
FREYRE, María Laura-Leg 46994- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora asistente de dedicación simple
por concurso, en la asignatura Etnografía en Contextos Rurales

ETNOGRAFíA EN CONTEXTOS RURALES
PERNASETTI, Cecilia -Leg. 45319- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Social.

HISTORIA SOCIAL ARGENTINA
DIAZ, María Cecilia -Leg. 48131- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica.
BIANCIOTTI, María Celeste Rita -DNI 28044234- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
Exclusiva en la asignatura Teoría Antropológica 111.

ANTROPOLOGíA EN CONTEXTOS URBANOS
FREYRE, María Laura -Leg. 46994- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Problemáticas de la Antropología Social.
MOLlNA, Guadalupe -Leg. 36989- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Antropología Social.

PROBLEMÁTICAS INTERÉTNICAS
LlBERATORI, Marina -Leg. 44983- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Taller de Producción de Trabajo Final.
OLlVEIRA RUFFINO, Renata -Leg. 46843- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Teoría Antropológica 1.

•



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

••

Facultad de Filosofía
y Humanidades I UNe

...............................................................................

IIIIII EXP-UNC: 00002725/2018

ANTROPOLOGíA DE LA POLíTICA
LACOMBE, Eliana -Leg. 49360- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Metodología de Investigación en Antropología.
PAIARO, Melisa -Leg.41208- cumplir funciones como complementación de funciones
a su cargo de Profesor Asistente de dedicación Simple por concurso en la asignatura
Antropología Forense.

Área Antropología Bíológica

EVOLUCiÓN HUMANA
GONZÁLEZ, Claudina -Leg. 42420- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en
la asignatura Antropología Forense

DINÁMICA DE POBLACIONES HUMANAS
GARCíA, Angelina -Leg. 47570 - cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la asignatura
Problemáticas de la Bioantropología.
TAVELLA, María Pía -Leg. 50799- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Evolución Humana.
LUISI, Pierre -Leg. 53582- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación Simple en la asignatura
Problemática de la Bioantropología.

ANTROPOLOGíA FORENSE
TAVARONE, Aldana -Leg 51384- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Evolución Humana.

Área Teórico-metodológica

TEORíA ANTROPOLÓGICA I
MONTANI, Rodrigo- Leg. 52023- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor asistente de dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica 11.

TEORíA ANTROPOLÓGICA"
ESPINOSA, Mariana -Leg. 49385- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Metodología de la Investigación en Antropología.
FREYRE, María Laura -Leg 46994- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente simple en la
asignatura Teoría Social.



••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

1////// EXP-UNC: 00002725/2018

TEORíA ANTROPOLÓGICA 111
GRISENDI, Ezequiel-Leg. 44812- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Historia Social Argentina.

TALLER DE PRODUCCiÓN DE TRABAJOS FINALES
SALEGA, Soledad -Leg. 46954- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología de la Complejidad Social.
MARSCHOFF, María- Leg. 51524 -cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Estudios de Cultura Material.

TALLER DE TRABAJO DE CAMPO
PAUTASSI, Eduardo- Leg. 47553- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Arqueología Argentina 1.
CAMINOA, José María -Leg. 51304- cumplir funciones docentes como
complernentacíon de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la asignatura Metodología de la Investigación en Antropología.
TAMAGNINI, Lucía -Leg. 45792- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la asignatura
Teoría Antropológica 11 1.

PREVITALI, María Elena -Leg. 41175 -cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple
en la asignatura Teoría Antropológica 1.
Be..AZQUEZ, Gustavo -Leg. 30421- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Teoría Antropológica 111.

Seminarios Área Antropología Social

Primer cuatrimestre

Práctica Profesional: contextos y posibilidades del trabajo antropológico ..
ABATE DAGA, Miriam Leg 29236- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple
en la asignatura Antropología en Contextos Urbanos

Segundo Cuatrimestre

Desafíos de la Antropología de lo (Audio) Visual: más allá de lo (audio) visual
como complemento del trabajo de campo ..
BERMUDEZ, Natalia -Leg. 41068- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación simple
en la asignatura Antropología de la Política.



ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

•

••

Facultad de Filosofía
y Humanidades I UNe

................................. . .

IIIIIIII EXP-UNC: 00002725/2018

ESPÓSITO, Guillerrnina -Leg. 46694'- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Problemáticas Interétnicas.
TELLO, Mariana -Leg. 47959- cumplir funciones docentes, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Taller de Campo del Área Antropología Social.

Reflexiones en torno a algunos tópicos marxistas sobre la condición humana.
BARRI, Juan Manuel -Leg. 45190- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-
exclusiva, por concurso en la asignatura Etnografía en Contextos Rurales.

Práctica Profesional: contextos y posibilidades del trabajo antropológico.
ABATE DAGA, Miriam -Leg. 29236- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta dedicación simple en
la asignatura Problemáticas de la Antropología Social.

La Argentina post 2001: estudios, debates e interpretaciones
AIZICSON, Fernando -Leg.45635- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Historia Social Argentina.
GRISENDI, Ezequiel- Leg.44812- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación simple, por concurso, en
la asignatura Historia Social Argentina

Seminarios Área Arqueología

Primer Cuatrimestre

Sobre personas y rocas, estudios líticos en arqueología.
CATTÁNEO, Roxana -Leg. 46007- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación semi-
exclusiva, por concurso, en la asignatura Arqueología de Cazadores Recolectores.

Segundo Cuatrimestre

Arqueologías contemporáneas
BONNIN, Mirta -Leg. 27213- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Arqueología Pública.

Introducción a los estudios cerámicos en arqueología
DANTAS, Mariana -Leg. 41063- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Adjunta simple, por concurso, en la asignatura
Arqueología de la Complejidad Social.



Facultad de Filosofia
y Humanidades I UNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

IIIIIIIII EXP-UNC: 00002725/2018

FIGUEROA, Germán -Leg. 43537-' cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Arqueología Argentina 11.

Historias en la Tierra: aproximaciones teórico-metodológicas a la estratigrafía
arqueológica.
GASTALDI, Marcos -Leg. 46821- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple,por concurso, en la
asignatura Estudios de Cultura Material.

Fundamentos en Arqueometría
SARIO, Gisela -Leg. 47536- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Problemáticas de la Antropología Social.
FIGUEROA, Germán -Leg. 43537- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-
exclusiva, por concurso, en la asignatura Taller de Trabajo de Campo - Área
Arqueología.

Arqueologías en acción: Prácticas y Posibilidades en las Ciudades.
LlNDSKOUG, Henrik -Leg. 48877- cumplir funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la signatura Arqueología y
Naturaleza.
MARSCHOFF, María -Leg. 51524- cumplir funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación simple en la asignatura Estudios de
Cultura Material. .
GALlMBERTI, Soledad -Leg. 48297- cumplir funciones docentes como carga anexa a
su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la asignatura
Arqueología Pública.

Seminarios Área Antropología Biológica

Primer Cuatrimestre

Bioestadística y análisis de datos bioantropológicos
DEMARCHI, Daría -Leg. 26245- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Titular de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Dinámica de Poblaciones Humanas.
FABRA, Mariana -Leg. 80434- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Añtropología Forense.



Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

IIIIIIIIII EXP-UNC: 00002725/2018

Segundo Cuatrimestre

Antropoceno: la época geológica de los humanos. Colonización global e
impactos humanos de largo plazo.
MUÑOZ, Sebastián -Leg. 47539- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Evolución Humana.

El dilema de Poirot: protocolos y metodologías para el análisis de restos
humanos en antropología forense y bioarqueología
GONZALEZ, Claudina -Leg. 42420- cumplir funciones docentes como carga anexa a
su cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en la asignatura
Antropología Forense.
TAVARONE, Aldana -Leg. 51384- cumplir funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso, en la asignatura
Evolución Humana.

Seminarios Área Teórico-Metodológica

Primer Cuatrimestre

Detrás de lo que se ve, Reflexiones teórico-metodológicas sobre el uso de
imágenes en la investigación.
TEDESCO, Graciela -Leg. 80923- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, por concurso en la
asiqnatura Metodología de la Investigación en Antropología.
ZABALA, Mariela -Leg. 39927- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación simple, interina, en la
asignatura Taller de Producción de Trabajos Finales.

Antropología e Historia
GRISENDI, Ezequiel Leg 44812- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple,
por concurso, en la asignatura Teoría Antropológica 1.

Segundo Cuatrimestre

Anatomía Comparada en Tejidos Duros: una introducción desde la perspectiva
evolutiva.
OLMO, Darío -Leg. 45787- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación simple, por concurso, en la
asignatura Taller de Trabajo de Campo - Área Bioantropología.

ARTICULO 50._ENMARCAR las próximas designaciones interinas (período 2018-2019
y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 120 de la Ordenanza 1/2008 de este
Consejo



Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

••
ffyh

///11////// EXP-UNC: 00002725/2018

ARTíCULO 60._ t.as' presentes designaciones interinas caducarán automáticamente si
los cargos fuesen provistos por concurso o se diera alguno de los casos previstos en
el Art. 80 de la Ordenanza del H. Consejo Directivo W 1/2008.

ARTíCULO 70._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA CINCO OlAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCION N°: OO 5 9
CR

Dr. JUAN PABLO BRATIEDEe1>.NO
FAC~LTADDE FILOSOFIAY H ANIDADES

U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 7
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 8
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 9
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 10
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 11
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



